

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง.ยล.ถ. 1-0080 แยก.ทล.410 บ้านยี่อริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรนิง อำเภอกงนิง - บ้านโกตนาบว หมู่ที่ 1 ตำบลโกตนาบว อำเภอรามัน จังหวัดยะลา.....

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา.....

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 46,000,000.00..... บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง.ยล.ถ. 1-0080 แยก.ทล.410 บ้านยี่อริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรนิง อำเภอกงนิง - บ้านโกตนาบว หมู่ที่ 1 ตำบลโกตนาบว อำเภอรามัน จังหวัดยะลา ระยะทาง 8.000 กิโลเมตร 1.สายทาง.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 ม.ค. 2569 เป็นเงิน 45,526,655.40 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายสมบูรณ์ เสนพงษ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 นายเอกราช ยี่เส้น กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

7.3 นายนายหัสตินทร์ หะยี่เต็ง กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

7.4 นายอสมิต ดาละ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.5 นายอามัน ดาละ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.อ. 1-0080 แยก ทล.410 - บ้านโกตวนารู

บ้านยี่ริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรบปินัง อำเภอกงหรา - บ้านโกตวนารู หมู่ที่ 1 ตำบลโกตวนารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต							
	1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ							
1	1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	10,200.000	1.80	18,360.00	1.2308	2.21	22,597.48
2	1.1.1.2 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดหนัก (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	17,400.000	5.76	100,224.00	1.2308	7.08	123,355.69
	1.1.2 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
3	1.1.2.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	5,300.000	33.40	177,020.00	1.2308	41.10	217,876.21
4	1.1.2.2 งานตัดหินผุ (SOFT ROCK EXCAVATION)	ลบ.ม.	1,365.000	101.27	138,233.55	1.2308	124.64	170,137.85
	1.1.3 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
5	1.1.3.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	11,225.000	153.31	1,720,904.75	1.2308	188.69	2,118,089.56
	1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							

อสมิธ ตาละ

18 ธันวาคม 2568 11:04:12

หน้า 1 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ถ. 1-0080 แยก ทล.410 - บ้านโกตนาบารู

บ้านยี่อริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรงปินัง อำเภอกงปินัง - บ้านโกตนาบารู หมู่ที่ 1 ตำบลโกตนาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	1.2.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก) 1.2.2 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ตร.ม.	25,650.000	15.12	387,828.00	1.2308	18.60	477,338.70
7	1.2.2.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม หนา 20 ซม. (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 1.2.3 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ลบ.ม.	3,944.000	196.38	774,522.72	1.2308	241.70	953,282.56
8	1.2.3.1 งานพื้นทางหินคลุก หนา 10 ซม. (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	2,501.000	838.09	2,096,063.09	1.2308	1,031.52	2,579,834.45
9	1.2.3.2 งานพื้นทางหินคลุก หนา 20 ซม. (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 1.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.3.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ลบ.ม.	3,712.000	838.09	3,110,990.08	1.2308	1,031.52	3,829,006.59

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ฉ. 1-0080 แยก ทล.410 - บ้านโกตนาบารู

บ้านยี่อริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรงปินัง อำเภอรังปิ้ง - บ้านโกตนาบารู หมู่ที่ 1 ตำบลโกตนาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	1.3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	42,000.000	35.25	1,480,500.00	1.2308	43.38	1,822,199.40
11	1.3.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	6,000.000	15.64	93,840.00	1.2308	19.24	115,498.27
12	1.3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	42,000.000	302.94	12,723,480.00	1.2308	372.85	15,660,059.18
13	1.3.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	6,000.000	298.40	1,790,400.00	1.2308	367.27	2,203,624.32
	1.3.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)							
	1.4 ทางเชื่อม							
	1.4.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	1.4.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)							

อสมลิต ตาเละ

18 ธันวาคม 2568 11:04:12

หน้า 3 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ฉ. 1-0080 แยก ทล.410 - บ้านโกตาบารู

บ้านยี่อริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรงปินัง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
14	1.4.1.1.1 งานพื้นทางหินคลุก หนา 10 ซม. (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) (ทางเชื่อม) 1.4.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.4.2.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ลบ.ม.	106.000	838.09	88,837.54	1.2308	1,031.52	109,341.24
15	1.4.2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก) (ทางเชื่อม) 1.4.2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	1,050.000	35.25	37,012.50	1.2308	43.38	45,554.98
16	1.4.2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) (ทางเชื่อม) 1.5 งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 1.5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.BOX CULVERTS)	ตร.ม.	1,050.000	302.94	318,087.00	1.2308	372.85	391,501.47

อสมีล ตาละ

18 ธันวาคม 2568 11:04:12

หน้า 4 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ด. 1-0080 แยก.ทอ.410 -- บ้านโกตาวารู

บ้านยี่อริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรงปินัง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1.5.1.1							
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่ (NEW R.C.BOX CULVERTS)							
17	1.5.1.1.1 [5.2(1.1)]	แห่ง	1.000	628,037.33	628,037.33	1.2008	754,147.22	754,147.22
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 - 2.40 X 2.40 ยาว 12.00 เมตร							
18	1.5.1.1.2 [5.2(1.1)]	แห่ง	1.000	399,987.84	399,987.84	1.2008	480,305.39	480,305.39
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 - 1.80 X 1.80 ยาว 10.00 เมตร							
19	1.5.2 งานท่อกกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	21.000	1,051.36	22,078.56	1.2308	1,294.01	27,174.29
20	1.5.3 งานท่อกกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	59.000	2,125.43	125,400.37	1.2308	2,615.97	154,342.77
21	1.5.4 งานท่อกกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	22.000	3,069.81	67,535.82	1.2308	3,778.32	83,123.08
22	1.5.5 งานท่อกกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 1.00 ม.(งานซ่อมสร้าง)	ม.	20.000	3,069.81	61,396.20	1.2308	3,778.32	75,566.44
	1.6 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							

อสมล ตาละ

18 ธันวาคม 2568 11:04:12

หน้า 5 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ถ. 1-0080 แยก ทล.410 - บ้านโกตนาบารู

บ้านยี่ริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรงปินัง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา หมู่ที่ 1 ตำบลโกตนาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1.6.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)							
	1.6.1.1							
	กำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริม (กำแพงปีก) (R.C.HEADWALL FOR R.C.PIPE CULVERT (WING WALL))							
23	1.6.1.1.1	แห่ง	2.000	8,989.60	17,979.20	1.2308	11,064.39	22,128.79
	กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีต 1-0.80 ม. จำนวน 1 แถว							
24	1.6.1.1.2	แห่ง	1.000	10,399.81	10,399.81	1.2308	12,800.08	12,800.08
	กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีต 2-0.80 ม. จำนวน 2 แถว							
25	1.6.1.1.3	แห่ง	2.000	11,094.99	22,189.98	1.2308	13,655.71	27,311.42
	กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีต 1-1.00 ม. จำนวน 1 แถว							
	1.6.1.2							
	รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.DITCH)							

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ฉ. 1-0080 แยก ทล.410 - บ้านโกตนาบารู

บ้านยี่อริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรงปินัง อำเภอรังปิ้ง - บ้านโกตนาบารู หมู่ที่ 1 ตำบลโกตนาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
26	1.6.1.2.1 งานวางระบายน้ำแบบเปิด	ตร.ม.	5,654.000	227.40	1,285,719.60	1.2308	279.88	1,582,463.68
27	1.6.2 งานขอบคันหินรางต้นคอนกรีต (CONCRETE CURB AND GUTTER)	ม.	1,540.000	750.95	1,156,463.00	1.2308	924.26	1,423,374.66
28	1.6.2.1 ขอบคันหินรางต้น (BARRIER CURB AND GUTTER)	ม.	1,540.000	750.95	1,156,463.00	1.2308	924.26	1,423,374.66
29	1.6.2.2 แผงกั้นคอนกรีต (CONCRETE BARRIERS)	ม.	2,950.000	1,742.29	5,139,755.50	1.2308	2,144.41	6,326,011.06
30	1.6.2.2.1 แผงกั้นคอนกรีต (CONCRETE BARRIERS)	ม.	2,950.000	1,742.29	5,139,755.50	1.2308	2,144.41	6,326,011.06
31	1.6.3 เครื่องหมายและหลักนำทาง (MARKER AND GUIDE POST)	ต้น	670.000	630.00	422,100.00	1.2308	775.40	519,520.68
32	1.6.3.1 หลักนำทาง (GUIDE POST)	ต้น	670.000	630.00	422,100.00	1.2308	775.40	519,520.68
33	1.6.3.2 หลักกิโลเมตร (KILOMETER STONE)	หลัก	8.000	3,780.00	30,240.00	1.2308	4,652.42	37,219.39
34	1.6.4 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)	ชุด	43.000	3,540.00	152,220.00	1.2308	4,357.03	187,352.37
35	1.6.4.1 แผ่นป้ายจราจร แบบ ต.1 - ต.27	ชุด	43.000	3,540.00	152,220.00	1.2308	4,357.03	187,352.37

อสมิธ ตาเละ

18 ธันวาคม 2568 11:04:12

หน้า 7 จาก 8

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ด. 1-0080 แยก ทล.410 - บ้านโกตนาบว

บ้านยี่ริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรงปินัง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
32	1.6.4.2 แผ่นป้ายจราจร แบบ น - 1/1	ชุด	2.000	3,590.00	7,180.00	1.2308	4,418.57	8,837.14
33	1.6.5 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 1.6.5.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	600.000	290.00	174,000.00	1.2308	356.93	214,159.20
34	1.6.5.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE)	ตร.ม.	1,635.000	290.00	474,150.00	1.2308	356.93	583,583.82
รวมราคากลาง								43,358,719.43
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								45,526,655.40

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5

กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.อ. 1-0080 แยก ทล.410 --บ้านโกตวนารู

บ้านยี่อริ หมู่ที่ 5 ตำบลกรงปินัง อำเภอกงปินัง --บ้านโกตวนารู หมู่ที่ 1 ตำบลโกตวนารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา/องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา



(นายสมบูรณ์ เสนพงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายเอกราช ยี่เส้น)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายหัตตินทร์ ทะยี่เต็ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสมิต ดาละ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายอามัน ดาละ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



บันทึกข้อความ

งานเลขานุการ ทน.สนจ.ยล.

รับวันที่ 29 ธ.ค. 2568 11.10 น.

4529

ผู้รับ

ส่วนราชการ หน่วยตรวจสอบภายในจังหวัดยะลา โทร ๐ ๗๓๒๑ ๑๕๘๖ ต่อ ๗๔๙๒๕

ที่ ยล ๐๐๑๗.๔/๓๔๙

วันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ถ. ๑-๐๐๘๐ แยก ทล.๔๑๐ บ้านยี่อริ หมู่ที่ ๕ ตำบลกรงปินัง อำเภอกงปินัง - บ้านโกตาบารู หมู่ที่ ๑ ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดยะลา

งานเลขานุการรอง ผวจ.ยล.
รับวันที่ 30 ธ.ค. 2568 เลขรับ 001
05 ธ.ค. 2568 21.00 น.

ตามที่ได้สั่งการให้ตรวจสอบ เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ถ. ๑-๐๐๘๐ แยก ทล.๔๑๐ บ้านยี่อริ หมู่ที่ ๕ ตำบลกรงปินัง อำเภอกงปินัง - บ้านโกตาบารู หมู่ที่ ๑ ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา ตามบันทึกข้อความที่ ยล ๕๑๐๐๙/- ลงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๘ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา นั้น

หน่วยตรวจสอบภายในจังหวัด ได้ดำเนินการตรวจสอบแล้ว

งานเลขานุการรอง ผวจ.ยล.
เลขที่รับ 906
E๕ ม.ค. ๒๕๖๙
รับวันที่ ๒๖ ม.ค. ๒๕๖๙

๑. เห็นควรให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ถ. ๑-๐๐๘๐ แยก ทล.๔๑๐ บ้านยี่อริ หมู่ที่ ๕ ตำบลกรงปินัง อำเภอกงปินัง - บ้านโกตาบารู หมู่ที่ ๑ ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา ระยะทาง ๘.๐๐๐ กิโลเมตร ๑ สายทาง ราคากลาง ๔๕,๕๒๖,๖๕๕.๔๐ บาท ตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ เพื่อใช้ในการกระบวนการจัดจ้างต่อไป จากงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ของกลุ่มจังหวัดภาคใต้ชายแดน งบประมาณ ๔๖,๐๐๐,๐๐๐ บาท

๒. การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

๓. อำนาจในการให้ความเห็นชอบราคากลาง เป็นอำนาจของหัวหน้าหน่วยงานของรัฐ (ผู้ว่าราชการจังหวัด) ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ข้อ ๑๖.๒

ทั้งนี้ อำนาจในการให้ความเห็นชอบ/อนุมัติ /ลงนาม วงเงินเกิน ๓,๐๐๐,๐๐๐ บาท เป็นอำนาจของ ผู้ว่าราชการจังหวัด ตามคำสั่งจังหวัดยะลา ที่ ๘๘๒๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรื่อง การมอบอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดฯ ผนวก ข

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

อนุมัติ
ลงนามแล้ว

(นายก่อสกล จันทราช)
ผู้ว่าราชการจังหวัดยะลา

ทิม

(นางสาวสุมาลี พรหมเกตุ)
หัวหน้าหน่วยตรวจสอบภายในจังหวัดยะลา

(นายเกียรติศักดิ์ มณีรัตน์)
หัวหน้าสำนักงานจังหวัดยะลา

(นายอำนาจ ชูทอง)
รองผู้ว่าราชการจังหวัดยะลา

เอกสารฉบับนี้เป็นเอกสารเฉพาะของหน่วยงาน ห้ามคัดลอกหรือทำสำเนา กรุณาคืนเอกสารฉบับนี้ให้หน่วยตรวจสอบภายในจังหวัด

05 ธ.ค. ๖๘๐



บันทึกข้อความ

งานเลขานุการรอง ผวจ.ยล.
รับวัน 05 ส.ค. 2568 เลขรับ 001
ลงชื่อ 21.0000 ผู้รับ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา กองพัสดุและทรัพย์สิน โทร. ๐ ๗๓ ๒๐ ๓๖๓๐

ที่ ยล.๕๑๐๐๙/-

วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๘

งานเลขานุการ ผวจ.ยล.
เลขที่รับ 906
รับวันที่ ๕ ม.ค. ๒๕๖๙
เวลา .น.

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับโครงการก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต
คอนกรีต หมายเลขทางหลวง.ยล.ถ. ๑-๐๐๘๐ แยก ทล.๔๑๐ บ้านยี่อริ หมู่ที่ ๕ ตำบลกรงปินัง
อำเภอกรงปินัง - บ้านโกตาบารู หมู่ที่ ๑ ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดยะลา

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งจังหวัดยะลา ที่ ๑๓๓๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับโครงการก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ถ. ๑-๐๐๘๐ แยก ทล.๔๑๐ บ้านยี่อริ หมู่ที่ ๕ ตำบลกรงปินัง อำเภอกรงปินัง - บ้านโกตาบารู หมู่ที่ ๑ ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา ระยะทาง ๘.๐๐๐ กิโลเมตร ๑ สายทาง ในวงเงินงบประมาณ ๔๖,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ ของกลุ่มจังหวัดภาคใต้ชายแดน โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งทำหน้าที่คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และ ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ นั้น (เอกสารหมายเลข ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับโครงการฯ ดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดแล้ว คิดเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๕,๕๒๖,๖๕๕.๔๐ บาท (สี่สิบล้านห้าแสนสองหมื่นหกพันหกร้อยห้าสิบบาทสี่สิบสตางค์) ซึ่งกำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาโดยใช้เกณฑ์ราคา (เอกสารหมายเลข ๒)

๓. ระเบียบและข้อกฎหมาย

๓.๑ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้อำนาจมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด (เอกสารหมายเลข ๓)

๓.๒ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ (เอกสารหมายเลข ๔)

๓.๓ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และ ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ (เอกสารหมายเลข ๕)

๔. ข้อพิจารณา

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และ ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ จึงเห็นควรให้ความเห็นชอบราคากลาง สำหรับโครงการ ก่อสร้างผิวทางลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต หมายเลขทางหลวง ยล.ถ. ๑-๐๐๘๐ แยก ทล.๔๑๐ บ้านยี่อริ หมู่ที่ ๕ ตำบลกรงปินัง อำเภอกงปินัง - บ้านโกตาบารู หมู่ที่ ๑ ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา ที่คณะกรรมการราคากลางจัดทำเพื่อนำไปใช้อ้างอิงในกระบวนการจัดจ้างต่อไป

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา ให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง ที่เสนอมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสมบุรณ์ แสนพงษ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเอกราช ยี่เส้น)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายหัสตินทร์ ทะยี่เต็ง)
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอสมิต ตาละ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอำนัน ตาละ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดยะลา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา ให้ความเห็นชอบราคากลางที่เสนอมาพร้อมนี้

เห็นชอบ
(นายกองสกุล จันทราช)
ผู้ว่าราชการจังหวัดยะลา
- 5 ส.ก. 2569

(นายมุขตาร์ มะทา)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

(นายอำนาจ ชูทอง)
รองผู้ว่าราชการจังหวัดยะลา
05 ส.ก. 2569